
Contacto

Teléfono 928836222
Fax 928830035
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodeyaiza.es

Dirección Postal

Plaza de los Remedios, 1
(35570) Yaiza España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5490/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Yaiza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://yaiza.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ok517%2FZnaqE%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una escultura homenaje a D. Joaquín Rodríguez Cabrera “Pollo de
Uga”, en la Plaza de San Isidro Labrador del pueblo de Uga (TM de Yaiza)

Suministro de una escultura homenaje a D. Joaquín Rodríguez Cabrera “Pollo de Uga”, en la Plaza de SanDescripción 
Isidro Labrador del pueblo de Uga (TM de Yaiza)
Valor estimado del contrato 18.082,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.655 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.082,6 EUR.

Clasificación CPV
92311000 - Obras de arte.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Documento formalización contrato

Condiciones de Licitación

http://yaiza.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ok517%2FZnaqE%3D


Precio de la oferta más baja 18.082,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.082,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Cintia Machin Morin
NIF ***6373**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Calle Los Molinos 6
(35570) La Hoya Yaiza España

Contacto

Teléfono +34 626824156
Correo Electrónico cinmacmor@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.082,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.655 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f332abd-3848-444c-b013-8f1c4733ab15

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/08/2024

Motivación

Motivación Documento formalización contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4e790fe-2dcc-4410-961f-bc9105997e58
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f332abd-3848-444c-b013-8f1c4733ab15
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f332abd-3848-444c-b013-8f1c4733ab15


Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Plaza de los Remedios, nº 1
(35570) Yaiza España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento de Contratación

Dirección Postal

Plaza de los Remedios, nº 1
(35570) Yaiza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 14:30

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 05/07/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la creación o
adquisición de una obra de arte o actuación artística única
Descripción Se hace este encargo directo de esta escultura a la artista Doña Cintia Machín Morín, al tratarse de una
artista conocedora de la historia del municipio y de la importancia significativa de dicho luchador en nuestra historia.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=me%2FB3y4hkvMwY TJJ03sHog%3D%3D

ID 0000013933577 |  2024-000855576 | Tue, 06 Aug 2024 09:24:23:029 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142094310459003699130151845798762833346 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=me%2FB3y4hkvMwYTJJ03sHog%3D%3D

